МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« ' » 2023 г. №

г. Черкесск

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению
органами местного самоуправления муниципальных районов и
городских округов Карачаево-Черкесской Республики государственной
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные организации, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Карачаево-Черкесской Республики от 29.06.2022 № 180 «Об утверждении Правил
разработки и утверждения административных регламентов предоставления
государственных услуг»

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению органами
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов
Карачаево-Черкесской Республики государственной услуги «Прием
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
организации, реализующие основную образовательную программу
дошкольного образования (детские сады)».

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики от 21.04.2021 №331 «Об утверждении
типового административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в
образовательные организации, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские сады)».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики,
курирующего данное направление.

П Р И К А З Ы В А Ю

Исп. Урусова М.И.
т.8(8782)266958

Министр

S

И.В.Кравченко